
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Από το πρακτικό της 21ης/12-07-2016 τακτικής  συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        2       ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Έγκριση Πρακτικού διεξαγωγής επαναληπτικού διαγωνισμού πλειοδοτικού διαγωνισμού 

για τη μεταβίβαση σε τρίτους του δικαιώματος απλής χρήσης  αιγιαλού και παραλίας για 

τοποθέτηση τροχήλατων καντινών  αυτοκινούμενων ή μη . 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢     138/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 12 Ιουλίου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 19380/08-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -9- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1.΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος     

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος   

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό μέλος    

4.ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢ , Σακτικό μέλος 

(Έλαβε τη θέση της παραιτηθείσας από 

δημοτική σύμβουλος ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ΢, ως 1ο 

αναπληρωματικό μέλος) 

  

5.Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

 

6.ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢, Αναπληρωματικό 

μέλος ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟΤ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΟ΢ 

 

7. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό Μέλος  

8.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, Σακτικό  

ΑΔΑ: 6ΤΗΑΩ17-ΛΙΠ



 

μέλος 

9.ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, 

Αναπληρωματικό μέλος ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ ΢Π. 

ΑΝΣΩΝΙΟΤ 

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «΢τις 23-06-2016 πραγματοποιήθηκε ο επαναληπτικός πλειοδοτικός 

διαγωνισμός για τη μεταβίβαση σε τρίτους του δικαιώματος απλής χρήσης  αιγιαλού και 

παραλίας, για τοποθέτηση τροχήλατων καντινών  αυτοκινούμενων ή μη. 

Η επανάληψη του διαγωνισμού ορίζονταν στο άρθ. 5 της αρίθ. 107/2016 ΑΟΕ (ΑΔΑ: 

ΩΜΔΤΩ17-ΝΡΖ) και στην αρίθ. πρωτ. 14312/30-5-2016 Διακήρυξη του Δημάρχου Πύργου 

(ΑΔΑ: Ω5Ζ8Ω17-203). 

Όπως προκύπτει από το Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, που 

συγκλήθηκε στις 23-06-2016, για να διεξάγει τον διαγωνισμό, κανένας δεν εκδήλωσε 

ενδιαφέρον για τις θέσεις ΑΝΣΛΙΟ΢ΣΑ΢ΙΟ, ΢ΠΙΑΝΣΖΑ ΘΕ΢Η 1 ΚΑΙ 2 , ΑΝΕΜΟΦΩΡΙ. 

΢ας υποβάλω προς έγκριση το από 23-06-2016 Πρακτικό της Επιτροπής και 

παρακαλώ για την  έγκρισή του και κατ΄ επέκταση την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου 

(Σο Πρακτικό παρατίθεται ως απόσπασμα της παρούσας Απόφασης) ». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε  του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢», 

2. Σις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΥΕΚ 285 Α΄) «ΑΙΓΙΑΛΟ΢, ΠΑΡΑΛΙΑ ΚΑΙ ΑΛΛΕ΢ 

ΔΙΑΣΑΞΕΙ΢», όπως ισχύουν σήμερα, 

3. Σις διατάξεις του άρθρου 7 του ΠΔ 23/2000 (ΥΕΚ 18 Α΄), 

4. Σις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4384/2016, 

5. Σις διατάξεις της ΚΤΑ με αριθμ.πρωτ.ΔΔΠ0005159/586Β/ΕΞ2015 ΥΕΚ 578Β/ 9-4-2015 

με θέμα «ΑΠΕΤΘΕΙΑ΢ ΠΑΡΑΦΩΡΗ΢Η, ΜΕ ΑΝΣΑΛΛΑΓΜΑ, ΣΟΤ ΔΙΚΑΙΩΜΑΣΟ΢ ΑΠΛΗ΢ 

ΦΡΗ΢Η΢ ΑΙΓΙΑΛΟΤ, ΠΑΡΑΛΙΑ΢, ΟΦΘΗ΢ ΚΑΙ ΠΑΡΟΦΘΙΑ΢ ΖΩΝΗ΢ ΜΕΓΑΛΩΝ ΛΙΜΝΩΝ 

ΚΑΙ ΠΛΕΤ΢ΙΜΩΝ ΠΟΣΑΜΩΝ ΢ΣΟΤ΢ ΟΣΑ Α΄ ΒΑΘΜΟΤ» όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει σήμερα , 

6. Σις διατάξεις του ΠΔ 270/1981 «ΠΕΡΙ ΚΑΘΟΡΙ΢ΜΟΤ ΣΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ, ΣΗ΢ 

ΔΙΑΔΙΚΑ΢ΙΑ΢ ΚΑΙ ΣΩΝ ΟΡΩΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ΢ ΔΗΜΟΠΡΑ΢ΙΩΝ ΔΙ’ ΕΚΠΟΙΗ΢Η Ή 

ΕΚΜΙ΢ΘΩ΢Η ΠΡΑΓΜΑΣΩΝ ΣΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΣΗΣΩΝ», 

7. Σην 152/2016 (ΑΔΑ: ΩΠΝ΢Ω17-ΞΥ2) απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου με θέμα 

«Λήψη απόφασης: Α. έγκρισης - επικαιροποίησης των ήδη καθορισθέντων, με την 

υπ’ αριθμόν 149/2015 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου, τμημάτων αιγιαλού 

ΑΔΑ: 6ΤΗΑΩ17-ΛΙΠ



 

και παραλίας, ιδιοκτησίας κατά χρήση του Δήμου Πύργου για τη μεταβίβαση του 

δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας σε τρίτους, για την τοποθέτηση 

τροχήλατων καντινών αυτοκινούμενων ή μη, καθώς και για την τοποθέτηση 

ομπρελών και ξαπλωστρών  

Β. Καθορισμού νέου Σμήματος στην τοποθεσία ΢καφιδιά για την τοποθέτηση 

ομπρελών και ξαπλωστρών», 

8. Σην 107/2016 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΜΔΤΩ17-ΝΡΖ) με θέμα 

«Κατάρτιση όρων διακήρυξης πλειοδοτικού διαγωνισμού για τη μεταβίβαση σε 

τρίτους του δικαιώματος απλής χρήσης τμημάτων αιγιαλού και παραλίας για 

τοποθέτηση τροχήλατων καντινών, αυτοκινούμενων ή μη. 

9. Σην αριθμ.  πρωτ. 14312/30-5-2016 Διακήρυξη του Δημάρχου Πύργου 

(ΑΔΑ:Ω5Ζ8Ω17-203),  

10. Σο πρακτικό διεξαγωγής του επαναληπτικού  πλειοδοτικού διαγωνισμού της 23-

06-2016,  

11. Σην εισήγηση του Προέδρου και τις τοποθετήσεις των μελών της Ο.Ε.  

 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

α) Εγκρίνει το από 23-06-2016 πρακτικό διεξαγωγής επαναληπτικού πλειοδοτικού 

διαγωνισμού για την εκμίσθωση τμήματος αιγιαλού και παραλίας και συγκεκριμένα στις 

περιοχές ΑΝΣΛΙΟ΢ΣΑ΢ΙΟ, ΢ΠΙΑΝΣΖΑ ΘΕ΢Η 1 ΚΑΙ 2, ΑΝΕΜΟΦΩΡΙ με σκοπό την 

τοποθέτηση αυτοκινούμενων καντινών, τροχήλατων ή μη, όπως το πρακτικό αυτό  

συντάχθηκε  από την αρμόδια επιτροπή. 

      β)  Κηρύσσει τον διαγωνισμό ως προς τις παραπάνω θέσεις άγονο.  

                   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 138/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                        ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΗΑΩ17-ΛΙΠ



 

ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΗΑΩ17-ΛΙΠ



 

 

       

        

          

 

ΑΔΑ: 6ΤΗΑΩ17-ΛΙΠ


		2016-07-14T10:38:54+0300
	Athens




